

BRM 0033/W/40/2021

Pani
Gabriela Staszekiewicz
Burmistrz Miasta Cieszyna

WNIOSEK

dotyczy: planowania poprawy dostępności i dostosowania do potrzeb seniorów miejskiego zasobu mieszkaniowego z uwzględnieniem organizacji mieszkań wspomaganych i chronionych

Cieszyńska Rada Seniorów wnioskuję o uwzględnienie w opracowywanym na kolejną perspektywę czasową programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Cieszyn działań na rzecz poprawy dostępności i dostosowania do potrzeb seniorów miejskiego zasobu mieszkaniowego. Wnioskujemy o uwzględnienie w planie remontów i modernizacji, prac remontowo -adaptacyjnych i wprowadzenia udogodnień technicznych ułatwiających osobom starszym funkcjonowanie w miejscu zamieszkania.

W Polityce Senioralnej Gminy Cieszyn na lata 2018-2022, w Rozdziale 3.3 Przestrzeń i miejsce zamieszkania, wskazano Zakład Budynków Miejskich jako realizatora działań związanych z dostosowaniem komunalnych lokali mieszkalnych i części wspólnych nieruchomości budynkowych do potrzeb seniorów oraz likwidacją barier architektonicznych, dlatego uzasadnione jest przeprowadzenie analizy potrzeb remontowych we wskazanym zakresie, zdefiniowanie zadań oraz zaplanowanie ich realizacji w ujęciu wieloletnim.

Wnioskujemy również o rozszerzenie zadania : *możliwość budowy nowego budynku z mieszkaniami na wynajem, z wykorzystaniem terenu przy ul. Mickiewicza* wpisanego w Dział B, Rozdział 2. Inwestycje i uwzględnienie w nowym budynku również mieszkań wspomaganych i chronionych. Usytuowanie mieszkań wspomaganych i chronionych w pełni przystosowanych do potrzeb osób starszych, w jednej lub bliskiej lokalizacji, ułatwi ich wspieranie w codziennym funkcjonowaniu oraz znacząco wpłynie na koszty ponoszone z tym wsparciem.

Rada Seniorów proponuje, aby w związku z niekorzystną prognozą demograficzną w zakresie dynamiki starzenia się społeczności miasta, rozważyć podjęcie nowych działań i ujęcie ich w opracowywanym programie, w Dziale H. *Opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy.* Chodzi między innymi o działania uwzględniające w wieloletniej perspektywie tworzenie systemu mieszkań wspomaganych i chronionych. System ten może powstać w oparciu o nowo wybudowane obiekty łączące kilka funkcji lub w oparciu o istniejący już zasób mieszkaniowy ale w obydwu przypadkach wymaga planowania.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości :

Rada Miejska Cieszyna

Wiceprzewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów
Janina Cichomska
Janina Cichomska